

دیدار ملاعبدالغنی برادر با امیر عبداللہیان



ملاعبدالغنی برادر، معاون نخست وزیر دولت سرپرستی افغانستان در امور اقتصادی و هیات عالی اقتصادی همراه با حسین امیرعبداللہیان، وزیر خارجه کشورمان دیدار کرد.

یک هیات عالی‌رتبه اقتصادی و تجاری از افغانستان به سرپرستی ملا عبدالغنی برادر آخوند، معاون اقتصادی نخست‌وزیر حکومت سرپرستی افغانستان بنا به دعوت رسمی ایران روز شنبه، ۱۳ آبان‌ماه وارد تهران شد. این هیات که متشکل از ۳۰ مقام طالبان است در سفر به تهران در مورد روابط دوجانبه، تجارت، ترانزیت، حمل و نقل، زیرساخت‌ها و راه آهن با مقامات ایرانی گفت‌وگو و رایزنی خواهد کرد.

دیپلماتیک

جایگاه ویژه عربستان در سیاست خارجی ایران

گروه بین‌الملل: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران جایگاه عربستان سعودی را در سیاست همسایگی ایران برجسته دانست و بر اراده راسخ دولت مبنی بر گسترش مناسبات دو کشور و تعمیق همکاری‌های فی‌مابین در تمامی ابعاد تأکید کرد.

حسین زرتنگار ابرقویی سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در جده در آستانه عزیمت به محل مأموریت، با حسین امیرعبداللہیان دیدار و ضمن ارائه گزارشی از حوزه مأموریت خود برنامه‌های پیش‌رو در زمینه توسعه و ارتقاء همکاری‌های کشورمان خصوصا در زمینه‌های تجاری -اقتصادی و همچنین تسهیل امور حج و عمره زائران ایرانی بیت‌الله الحرام را تشریح کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار جایگاه عربستان سعودی را در سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران برجسته دانست و بر اراده راسخ دولت مبنی بر گسترش مناسبات دو کشور و تعمیق همکاری‌های فی‌مابین در تمامی ابعاد تأکید کرد.

زرتنگار ابرقویی پیش از این مسئولیت رئیس هیات اعزامی جمهوری اسلامی ایران در عربستان و سرپرستی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض، رئیس اداره سوم خلیج فارس و سرپرست و معاونت سفارت جمهوری اسلامی ایران در کویت را بر عهده داشته است.

رایزنی تلفنی وزرای خارجه ایران و عمان

حسین امیرعبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه رایزنی‌های منطقه ای خود با بدر بسید البوسعیدی وزیر خارجه سلطنت عمان تلفنی درباره تحولات جاری فلسطین رایزنی و گفت و گو کرد.

در این تماس طرفین در خصوص راه‌های توقف فوری کشتار مردم فلسطین بویژه زنان و کودکان، لغو فوری محاصره نوار غزه و ارسال کمک‌های انساندوستانه شامل سوخت، غذا، دارو و تجهیزات پزشکی و همچنین مخالفت قاطع با سیاست کوچ اجباری ساکنان فلسطینی نوار غزه را مورد تأکید قرار دادند.

دو وزیر در گفت‌وگوهای خود وضعیت انسانی در غزه را اسفبار خوانده و برافزایش تحرکات کشورهای اسلامی و هم‌افزایی بیشتر برای توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، علیه مردم مظلوم غزه تأکید کردند.

گفت‌وگوی تلفنی امیر عبداللہیان با فواد حسین

حسین امیرعبداللہیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و فواد حسین وزیر خارجه عراق در یک گفت‌وگوی تلفنی درخصوص تحولات جاری فلسطین و نسل‌کشی در غزه رایزنی کردند.

امیرعبداللہیان در این گفت‌وگو ضمن اشاره به آخرین تحرکات و رایزنی‌های دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران، تداوم جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و کشتار گسترده غیرنظامیان بویژه زنان و کودکان و حمایت‌های تسلیحاتی گسترده آمریکا از رژیم متجاوز صهیونیستی را عامل اساسی تشدید بحران جاری در منطقه دانست و گسترش دامنه جنگ را در مقابل افزایش شدت جنگ از سوی آمریکا علیه غیرنظامیان غزه امری کاملا اجتناب‌ناپذیر دانست.

وزیر خارجه عراق نیز در این گفت‌وگو بر ضرورت اقدام منسجم و هماهنگ کشورهای اسلامی برای حمایت از مردم فلسطین، توقف حملات و جلوگیری از گسترش جنگ تأکید کرد.

حقوق بشر

انتشار گزارش نقض حقوق بشر توسط آمریکا و انگلیس

گروه دیپلماسی: وزارت امور خارجه ایران با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد، به مناسبت ۱۳ آبان و روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، گزارش نقض حقوق بشر توسط آمریکا و انگلیس در سال ۲۰۲۳ میلادی توسط وزارت امور خارجه کشورمان تدوین شده و طی روزهای آینده رسما منتشر (رونمایی) خواهد شد. در متن اطلاعیه روابط عمومی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این ارتباط تصریح شده است: گزارش‌های جداگانه نقض حقوق بشر توسط آمریکا و انگلیس در راستای اج رای قانون مصوب مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۹۰ تدوین شده است.

بسر مبتنی مفاد این اطلاعیه، گزارش مربوط به آمریکا، اهم مصادیق نقض حقوق بشر توسط دولت آمریکا در طول یک سال گذشته در دو بخش موارد نقض حقوق بشر در داخل کشور آمریکا و در حوزه بین‌المللی را در بر می‌گیرد. گزارش مربوط به انگلیس نیز با استناد به گزارش‌های رسمی متعدد سازمان‌ها و نهادهای حقوق بشری وابسته به سازمان ملل و نیز منابع معتبر و در دسترس بین‌المللی تهیه شده و موارد نقض حقوق بشر توسط دولت انگلیس در حوزه‌های مختلف از جمله زنان، مهاجران و نیز ژاندرستی نهادینه‌شده در نظام پادشاهی انگلیس در سال ۲۰۲۳ میلادی را شامل می‌شود.

اکنونیک

حضور پاپوین ملی ایران در نمایشگاه بین‌المللی واردات و صادرات چین

با همت سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در شهر گوانجو، پاپوین ملی کشورمان برای اولین بار در تاریخ نمایشگاه بین‌المللی واردات و صادرات چین و در فاز سوم آن برقرار و محصولات کشورمان از قبیل خشکبار، زعفران، فرش دستبافت و … در معرض دید علاقمندان قرار گرفت.

به گزارش مسئولان این نمایشگاه در صبح مرحله (مرحله اول) ۱۳تذ ۲۷ مهر، مرحله دوم الی ۱۵ آبان و مرحله سوم ۹تذ ۱۳ آبان) برگزار شد و محصولات از قبیل لوازم برقی، آشپزخانه، مواد شیمیایی، لوازم منزل، تولیدات صنعتی، اسباب بازی، منسوجات، فرش، خوراکی و سایر بخش‌ها را در معرض دید عموم قرار داد. همچنین پاپوین کشورمان نشان برتر ۸۳+ در دراین دوره نمایشگاه نیز کسب کرد.

این نمایشگاه که از بزرگ‌ترین و قدیمی ترین نمایشگاه‌های تجاری جهان و چه محسوب می شود، با قدمتی ۶۷ ساله و دارای بزرگ‌ترین پلنفرم نمایشگاهی دنیا، همه ساله در دونوبت بهار و پاییز در محل دائمی نمایشگاه (کانتون فیر) در شهر گوانجو برگزار می شود که سنتز منحصر به فردی برای واردات و صادرات کشور چین و دیدار تجار از سراسر دنیا فراهم می آورد و نقش مهمی در تجارت خارجی چین با سایر کشورها ایفا می‌کند.

این دور از نمایشگاه بعد از برداشته شدن محدودیت‌های کرونایی با استقبال بی نظیری از سوی اغلب کشورها روبرو شده و همچنین بسیاری از علاقمندان به صورت آنلاین نیز در این نمایشگاه شرکت داشتند،

دور بعدی این نمایشگاه در اردیبهشت ۱۴۰۳ بر گزار خواهد شد. براساس گزارش سرکنسولگری کشورمان در گوانجو، با حضور پاپوین ملی ایران صد و سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی واردات و صادرات چین، موسوم به کانتون فر در شهر گوانجو (کانتون فیر Canton Fair)، روز گذشته ۱۳ آبان بعد از حدود سه هفته به کار خود پایان داد.

العربی الجدید در گزارشی نوشت ؛ در پی جنگ میان اسرائیل و فلسطین، تحولات سریعی نیز در عراق رخ می‌دهد که از جمله آن بازگشت تنش میان بغداد و واشنگتن است. آمریکا اخیرا شمار کارمندان سفارتش در بغداد را در پی تشدید حملات به مواضع نیروهای آمریکایی در عراق کاهش داد و در پی پرواز هواپیماهای نظامی آمریکا در الانبار نیز، برخی از شرکت‌های هواپیمایی مسیر پرواز خود را تغییر دادند.

این در حالی است که محمد شیاع السوداني، نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق در حال مهار این تنش میان گروه‌های مسلح عراق و آمریکا است و ضمن محکوم کردن حملات به مواضع آمریکایی‌ها در عراق، دستور تعقیب عوامل این حملات را صادر کرده است.

از نظر ناظران امور سیاسی، تنش میان بغداد و واشنگتن، آمریکا را به بازنگری در روابط خود با عراق و سفر السودانی به کاخ سفید وادار می‌کند، بلکه حمله به مواضع آمریکا در عراق، تأکید می‌کند که دولت کنونی در عراق نزدیک تر به ایران است.

اما منابع نزدیک به گروه‌های مسلح عراق تأکید کردند که این حملات به حضور نظامی آمریکا و نسه دیپلماتیک انجام می‌شود و معتقدند که که اقدامات آمریکا، تلاشی برای فشار به عراق بابت مواضعش درخصوص قضیه فلسطین است.

احسان الشمری، رئیس مرکز اندیشه سیاسی در عراق در این باره گفت که بیانیه وزارت خارجه آمریکا نشان می‌دهد که امکان دارد عراق به صحنه درگیری تبدیل شود به ویژه با توجه به اینکه با وجود محدود بودن هدف قرار دادن نیروهای آمریکایی، اما این حملات، تبدیل شدن عراق به صحنه درگیری را به خصوص پس از تشدید تنش در غزه تأیید می‌کند.

الشمری افزود که واشنگتن پس از بیانیه وزارت خارجه آمریکا، در جهت بازنگری در روابط خود با بغداد و ازبایی توان دولت کنونی عراق در کنترل صحنه عراق و گروه‌های مسلح آن و منافع نیروهای آمریکایی و پایبندی به توافقنامه چارچوب استراتژیک عمل خواهد کرد.

وی بیان کرد که اگر حمله گسترده ای به نیروهای آمریکایی صورت گیرد و منجر به خسارت جانی در میان آنها شود، سفر قریب الوقوع السودانی به کاخ سفید ممکن است انجام نشود، علاوه بر اینکه آمریکا به این حملات پاسخ خواهد داد.

رئیس مرکز اندیشه سیاسی در عراق گفت کهه جنگ غزه به آمریکایی‌ها ثابت کرد که عراق نمی‌تواند برای آنها امن باشد، اما با وجود روابط فزاینده میان آمریکا و دولت عراق،

العربی الجدید بررسی کرد

تبعات جنگ غزه بر روابط آمریکا و عراق



نخست‌وزیر عراق در تدارک سفر به ایران

نخست وزیر عراق روز دوشنبه سفری منطقه‌ای را آغاز خواهد کرداین سفری در راستای بررسی آخرین تحولات غزه خواهد بود. این منبع اعلام کرد که سفر السودانی از تهران آغاز خواهد شد و چه کشور عربی حاشیه خلیج(فارس) را شامل می‌شود.

هیچ تعرضی به آنها نمی‌شود، موضع دولت عراق واضح است و آن پایبندی به حفاظت از هیئت‌های دیپلماتیک است که از وظایف دولت به شمار می‌رود و گروه‌های مسلح عراق نیز هیئت‌های دیپلماتیک را هدف قرار نمی‌دهند. وی اشاره کرد که نیروهای نظامی آمریکا در عراق هدف قرار می‌گیرند و این به معنای حمله به هیئت‌های دیپلماتیک نیست به خصوص با توجه به اینکه این نیروها به صورت غیرقانونی و با وجود مصوبه پارلمان عراق برای اخراج همه این نیروها، حضور دارند. الحاج گفت که موضع اخیر آمریکا، تلاشی برای فشار بر عراق با هدف تغییر مواضع آن در حمایت از قضیه فلسطین بود.

فاران پالیسی بررسی کرد بازی اردوغان و پوتین در کریدور زنگزور

در اعلامیه اتحاد بین دو کشور که در ۲۲ فوریه ۲۰۲۲، دو روز قبل از شروع تهاجم تمام عیار روسیه به اوکراین امضا شد، رسمیت یافت.

این اعلامیه اتحاد با روسیه، از نظر عمق و دامنه موضوعات تحت پوشش، مشابه بیانیه شوشی است که آذربایجان با ترکیه در سال ۲۰۲۱ امضا کرد. اتحادی که با روسیه تشکیل شده، مانند اتحاد با ترکیه، شامل همکاری و هماهنگی عمیقی است که بر بخش نظامی، رسانه‌های جمعی و بخش انرژی تأثیر می‌گذارد. توافق اخیر و قراردادهای گازی متناقب آن با روسیه، منجر به دور زدن تحریم‌های روسیه شد و گاز روس‌ها از طریق آذربایجان به بازارهای اروپایی راه یافت.

اهمیت تمامیت ارضی ارمنستان برای اروپا و آمریکا

طرح اتصال منطقه‌ای در قفقاز جنوبی که توسط ارمنستان و با حمایت اتحادیه اروپا و ایالات متحده مطرح شده، قفقاز روسیه را بر این منطقه کاهش می‌دهد. نکته مهم این است که یک قفقاز جنوبی یکپارچه، مکمل کردبود اقتصادی هند-خاورمیانه-اروپا یا کریدور آی‌یک (IMEC) است که به تازگی رونمایی شده است. در واقع این کریدور، پاسخ واشنگتن به ابتکار کمربند و جاده چین است.

جنگ حماس و اسرائیل نشان داد که درگیری‌های حل نشده می‌تواند بهترین طرح‌های زیرساختی را از مسیر خود خارج کند. یک اتصال منطقه ای پایدار و مبتنی بر قوانین در قفقاز جنوبی، همسایر مهمی را برای ارتباط هند و اروپا ایجاد می‌کند. منطقه سیونیک جنوبی ارمنستان و پتانسیل ارتباط منطقه‌ای گسترده‌ای که در اختیار دارد، به‌ویژه برای واشنگتن، بروکسل و دهلی نو اهمیت دارد، زیرا رقابت‌های ژئوپلیتیکی قاره اوراسیا همچنان بی وقفه در حال افزایش است.حمله نظامی برای ایجاد کریدور زنگزور در ارمنستان، جرقه جنگی بین ارمنستان و آذربایجان می‌شود و در نهایت می‌تواند منجر به اشغال جزئی یا کامل منطقه سیونیک در جنوب ارمنستان توسط باکو شود که جهان غرب تا حد زیادی از این اشغال را به رسمیت نخواهد شناخت.

اما این یک پیروزی استراتژیک برای روسیه، چین و ترکیه خواهد بود. تهاجم به ارمنستان و تشکیل شبکه ای از کریدورهای غیرشفاف و تحریم گریز، یک بلوک در حال رشد از خودکامگی‌های نظامی و تجدیدنظرطلب در اوراسیا را به هم پیوند می‌دهد و جسورترشان می‌کند.

در واقع، برخی از ناظران، شبکه و هماهنگی کشورهای پیش گفته، در قاره اوراسیا را «دژ اوراسیا» نامیده اند که به ظهور مشارکت‌های استراتژیک وابسته به هم در سراسر خشکی اوراسیا اشاره دارد. مشارکت راهبردی همه جانبه آذربایجان با روسیه و ترکیه، باکو را تبدیل به واسطه و سقوط منطقه سیونیک جنوبی ارمنستان، نشان دهنده ثبات یا به خطر افتادن نظم مبتنی بر قوانین جهانی است. کریدورهای فراسرزمینی، چه کریدور زنگزور علی اف باشد و چه کریدور زاپورژیای پوتین، هنجار جهانی مخالفت با اشغال کرده و حاکمیت سرزمینی را از بین می‌برد. عملیات نظامی محدود و الحاق جزئی، در سرتاسر جنوب ارمنستان و افزایش است و شرایطی را برای تشدید تنش و تبدیل شدن به جنگ‌های تمام عیار ایجاد می‌کند. چنین شرایطی امروز در جنوب ارمنستان وجود دارد. اما فرصت یکپارچگی منطقه ای و مبتنی بر قوانین در قفقاز جنوبی نیز واقعی است و در صورت حفاظت از منطقه سیونیک ارمنستان، می‌توان آن را محقق کرد.

خبرگزاری رسمی عراق اعلام کرد که نخست وزیر این کشور به‌زودی به تهران و چند کشور عربی خلیج فارس سفر می‌کند.

به گزارش ایسنا، یک منبع سیاسی به خبرگزاری رسمی عراق گفت که محمد شیاع السوداني،

این امر ممکن است پیامدهایی بر روابط میان طرفین داشته باشد.

همزمان یک منبع مطلع فاش کرد که

آسمان الانبار از روز گذشته و پس از تغییر مسیر پرواز به سمت غرب از هواپیما خالی شده است.

این منبع افزود که آسمان الانبار در اختیار هواپیماهای نظامی آمریکا است و دستوراتی از برج مراقبت در فرودگاه بین المللی بغداد برای تغییر مسیر هواپیماهای مسافری و دور شدن از استان الانبار صادر شده است.

از طرفی دیگر غالب الدمی، تحلیلگر امور سیاسی گفت که هشدارهای آمریکا که نسبت به عراق صادر شده، کاملا عادی است و آمریکا



سال ۲۰۲۱، نیروهای آذربایجان در سراسر مرزهای شرقی ارمنستان پیشروی کرده اند. بوهوشگران، این استراتژی را، «الحاق خزنده» توصیف می‌کنند.

در سپتامبر ۲۰۲۲، آذربایجان با حمله به جنوب شرقی ارمنستان و هدف قراردادن غیرنظامیان، در حال بررسی خط قرمزهای جهان بود. در پاسخ، اتحادیه اروپا ناظران غیرنظامی غیرمسلح را در سمت ارمنی مرز با آذربایجان مستقر کرد تا بتواند حملات بعدی را مستند کند.

کریدور زنگزوری که در کنترل ارمنستان نباشد، آخرین حلقه مفقوده یک پیوند فراسرزمینی و مقاوم در برابر تحریم است که ایران و ترکیه را از طریق آذربایجان به روسیه متصل می‌کند. جای تعجب نیست که پیشنهاد ارمنستان برای اتصال گسترده منطقه ای، از جانب اتحادیه اروپا و ایالات متحده حمایت می‌شود، در حالی که خواسته‌های آذربایجان، مورد حمایت روسیه و ترکیه است. ایران به نوبه خود به دنبال استفاده از تمام مسیرهای حمل و نقل موجود است که به آن در تعمیق روابط تجاری و نظامی‌اش با روسیه کمک می‌کند. ساخت و ساز پروژه‌های ریلی و جاده ای که تهران را از طریق آذربایجان به مسکو متصل می‌کند و در عین حال مرابادات دو کشور را از چشم ناظران تحریم‌های غرب دور نگه می‌دارد، آغاز شده است.

کریدور زنگزور، در صورت تحقق، مستلزم تغییر در جغرافیای استراتژیک در اوراسیا خواهد بود و سیاست‌های روانشیمم ترکیه و روسیه به عنوان بازیگر نوآموزیالیستی را تقویت می‌کند. اروانشیمس، در ادبیات علوم سیاسی و روابط بین الملل به معنای سیاست تلافی جویانه برای انتقام و بازپس گیری سرزمین‌های از دست رفته است. خطرات چنین طرحی برای منطقه و حتی فراتر از منطقه، زیاد است. این کریدور ممکن است به اندازه پروژه کریدور زاپورژیا که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه آن را مطرح کرد، منافع غرب را به خطر بیناندازد. پوتین پروژه کریدور زاپورژیا را پیشنهاد کرده تا بتواند روسیه را از طریق خاک اوکراین به منطقه ای استراتژیک ارمنی به نام «کریدور میانی» توسط این کریدور ممکن است به اندازه پروژه کریدور زاپورژیا که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه آن را مطرح کرد، منافع غرب را به خطر بیناندازد. پوتین پروژه کریدور زاپورژیا را پیشنهاد کرده تا بتواند روسیه را از طریق خاک اوکراین به منطقه ای استراتژیک ارمنی به روسیه الحاق شده، متصل کند.

تحریم‌های اقتصادی که پس از حمله روسیه به اوکراین، بر این کشور اعمال شده در حال تغییر شکل ژئوپلیتیک ارتباطات، تجارت و ترانزیت بین چین و اروپا است. راه آهن بین قاره ای روسیه تا حد زیادی جای خود را به مسیرهای دریایی داده است، اما مسیری با نام «کریدور میانی» توسط برخی از جمله متحدان و شرکای روسیه، مطرح شده است. این مسیر چندوجهی، ظاهرا یک ارتباط زمینی بین چین و اروپا از طریق آسیای مرکزی، دریای خزر، آذربایجان و ترکیه است که با دور زدن ارمنستان به روسیه و ایران نیز وصل می‌شود.

علی اف برای مخاطبان چینی، اهمیت ادعایی کریدور زنگزور را به عنوان جزئی از کریدور میانی تبلیغ می‌کند، اما با وجود معنای ریلی موازی در گرجستان، ادعای رئیس